
UCHWAŁA NR 291/XLI/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 26 listopada 2021 r.

w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diety dla radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Gminy Mniów następujące diety w formie ryczałtu miesięcznego w związku 
z wykonywaniem mandatu radnego w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący rady w kwocie 1200 zł; 

2) Wiceprzewodniczący rady w kwocie 850 zł; 

3) Radni w kwocie 700 zł; 

4) Przewodniczącym komisji stałych ustala się dodatkową dietę w wysokości 50 zł.

2.  Radny pobiera miesięczny ryczałt tylko z jednego tytułu o którym mowa w § 1 ust. 1, pkt 1-3.

§ 2. Za nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji potrąca się 30% kwoty diety. 
O usprawiedliwieniu nieobecności decyduje przewodniczący rady gminy a w przypadku jego nieobecności na 
sesji w której nieobecność nastąpiła wiceprzewodniczący rady gminy. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 5. Tracą moc następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr 13/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla radnych; 

2. Uchwała Nr 29/VI/2019 Rady Gminy Mniów z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
13/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych; 

3. Uchwała Nr 15/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia 
obowiązującej wysokości miesięcznej diety dla przewodniczącego Rady Gminy w Mniowie; 

4. Uchwała Nr 30/VI/2019 Rady Gminy Mniów z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
15/III/10 Rady Gminy w Mniowie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia obowiązującej wysokości 
miesięcznej diety dla przewodniczącego Rady Gminy w Mniowie; 

5. Uchwała Nr 28/VI/2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie ustalenia obowiązującej wysokości 
miesięcznej diety dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mniów.

Id: SPSAB-UWNCD-SXNEG-HMUHM-SQKQJ. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą zgodnie z treścią art. 18 ustawy z dnia 17 września 
2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834). 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: SPSAB-UWNCD-SXNEG-HMUHM-SQKQJ. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez 
radę gminy radnemu przysługują diety. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: SPSAB-UWNCD-SXNEG-HMUHM-SQKQJ. Uchwalony Strona 1




